
NO NAME
VINY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOBRÉ

V pátek 28. února se konal školní ples

na téma Afrika, který byl zahájen

předtančením žáků 9. ročníku.

Nechybělo ani již tradiční šerpování,

odkud si naši letošní absolventi

odnesli nejen šerpu, ale i krásnou

růži.

Součástí akce byla také bohatá

tombola a africký fotokoutek. Dokonce

jsme se dočkali i překvapení v podobě

hudebního a tanečního vystoupení

Afričanů z Konga, a to skupiny

EMONGO. 

Všichni jsme si to moc užili a

děkujeme všem, kteří se na realizaci a

výzdobě plesu podíleli.                                                          

2024/20254

ŠKOLNÍ PLES

březen

NB

MASOPUST

V úterý 4. března se konal tradiční

masopustní průvod žáků 1. stupně.

Děti si donesly krásné masky a jarní

počasí přispívalo k dobré náladě.  

Během průvodu jsme přišli potěšit

masopustní písní paní starostku a

paní  ředitelku. Přišli se na nás

podívat také někteří rodiče. 

Nejoblíbenějšími maskami letošního

ročníku byly smrtky a superhrdinští

spidermani. Nechyběli však ani

kominíci, piráti, indián, bílá paní,

strašidla a různá zvířátka. VJ



RECITAČNÍ SOUTĚŽ

V úterý 4. března se konal také 3.

ročník školního kola recitační

soutěže. Do něj se přihlásilo celkem

16 nadějných recitátorů. Akci

zahájili žáci 2. ročníku společnou

básničkou, poté už byla řada na

jednotlivcích. Nebylo vůbec

jednoduché vybrat z každé kategorie

pouze 3 účastníky, kteří postoupili

do okresního kola. Vybraní recitátoři

budou naši školu zastupovat v

Rychnově nad Kněžnou, a to 20.

března. Velké díky patří také dětem

ze školní družiny, které připravily

pro účastníky a posluchače bohaté

občerstvení. 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA

VJ

Každoročně se žáci 4. ročníku

vzdělávají v dopravní výchově.

Nejinak tomu bylo 7. března, kdy

pod vedením lektorky paní

Myšákové, z Autoškoly Podorlicko

proběhla ve škole teoretická část. VJ

A´ROCHA

V pondělí 17. března se 5. - 9. ročník

zúčastnil semináře týmu A´ROCHA.

Žáci byli rozděleni na dvě skupiny, ti

starší měli exkurzi o ledňáčku

říčním, při které zjistili, kde

ledňáček sídlí, ale také jeho různé

druhy. Ke konci besedy šli žáci ven a

hráli menší hru. Po zahradě druhého

stupně asistenti a lektor Filip

Laštovic poschovávali otázky o

ledňáčkovi a žáci  je poté hledali a

odpovídali na ně. Mladší žáci měli

poznávat zvuky zvířat, rozdělit do

různých skupin např. kam patří

hnízdo, kde zvířata bydlí, nebo co

jedí, popřípadě najít rozdíly mezi

jejich výkaly či potravou. Dále se

žáci vydali do lesa za školou, kde

dostali úkol uhádnout, o jakou část

zvířete nebo přírody se jedná.

Nejzajímavější z nich byly lebka a  

zmražená hlava prasete divokého

nebo zmražené nohy zdejších

kopytníků. LB, JG

Okresní kolo RK, 20. března



STAVEBNÍ

GRAMOTNOST

Dne 18. března se uskutečnila

beseda pro žáky 5. - 9. ročníku s

tématem stavební gramotnost. Žáci

se dozvěděli, kolik tun betonu se

průměrně použije každý den na

stavbách či kolik domů by se podle

výpočtů mělo postavit denně v roce

2050 (asi 13 000). Také se mohli

dovědět, jaký je postup u stavby

domu nebo bytovky.  JG

DIVADLO KOZLÍK

Žáčci první třídy si v mateřské škole

užili loutkového představení Kozlík.

Divadlo bylo o rozmarné a líné

princezně Rozárce, kterou zaklel

černokněžník ve starou ježibabu.

Zachránit ji mohl jen ten, kdo splní

tři těžké úkoly. Zachránit princeznu

chtěl kozlík, který ji měl velmi rád.

Aby mohl Rozárku vysvobodit, musel

se naučit pracovat u draka, přestat

se bát v pekle a naučit se písmeno

“R”, aby řekl zaklínadlo, které

princeznu vysvobodí. Díky své

odvážnosti nezachránil kozlík jen

princeznu Rozárku, ale i sebe. Po

splnění úkolů se z kozla stal krásný

princ Robert. MH

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

Divadelní představení Šípková

Růženka zhlédli v pondělí 24. března

žáci 1. - 4. ročníku v divadle Drak v

Hradci Králové.

KNIHOVNA DOBRUŠKA

V úterý 25. března měli žáci 2. a 3.

ročníku možnost zúčastnit se v městské

knihovně v Dobrušce besedy s autorkou

a ilustrátorkou dětských knížek Adélou

Rúčkovou-Moravcovou. Součástí byla

také tvořivá dílna, během které měly děti

možnost vytvořit vlastní loutku

papírového draka.

VJ

VJ



Odpověď pošli na email:

bonova@zsdobre.cz, nebo můžeš

odpověď spolu se svým jménem

vložit do schránky redakce.

Na konci školního roku bude

odměněn ten, kdo průběžně uhodne

nejvíc hádanek.

ROZHOVOR

Březen je měsíc knihy, a tak nemůže

být březnový rozhovor s nikým jiným

než s panem Češtinkou. Jan Šimek

učí na 2. stupni český jazyk a

dějepis.

Kolik je Vám let?

Je mi třicet osm.

Jak dlouho učíte?

Učím šestým rokem.

Co děláte ve volném čase?

Chystám pro žáky cvičení,

poslouchám hudbu a ze sportu hraji

žravou dámu a kulečník.

HÁDEJ, KDO JSEM

Jsem hermafrodit, což znamená, že

mám pohlavní buňky samčí i samičí.

Stejně ale musím potkat kámoše,

abych se rozmnožil. Žiji i v České

republice, ale mám rád vlhko, rád

cestuji po dešti. Jsem bezpáteřní, ale

přece jen mám orgány v bezpečí,

pokud mě někdo nezašlápne. Kladu

vajíčka do půdy. Víš, kdo jsem? NB

Jaké je Vaše oblíbené jídlo?

Hodně mastný guláš s dvanácti

knedlíky.

Učil jste i jiný jazyk než češtinu?

Ne, ale chtěl jsem pákistánštinu.

Jaká je Vaše oblíbená barva?

Obláčkově modrá.

Máte nějaké sourozence?

Sourozence nemám, ale mám devět

bratranců.

Máte děti?

Mám jedno poupátko (dítě).
EJ, SV

Řešení tajenky z čísla 2: FAŠANK
Úspěšní řešitelé: Ela Janoušková, Ema Fléglová,
Šimon Plodek, Matěj Valenta, Matěj Preininger
Hádej, kdo jsem z čísla 3: PTAKOPYSK
Na čísle 4 se podíleli: Veronika Janoušková, Nikola
Bónová, Jaroslav Grimmer, Lucie Brožová, Ela
Janoušková, Stela Vyskočilová, Mirka Havránková,  
gramatickou správnost ověřil pan Češtinka.

mailto:bonova@zsdobre.cz

